ПРОТОКОЛ

собрания секции по ловле донной удочкой

Алтайской краевой общественной организации «Федерация рыболовного спорта»

Собрание № 14

Дата: 12.10.2018

Время: 18:00

Повестка:

1. Торжественная часть - вручение благодарностей.

2. Внесение изменений в состав Совета секции (при наличии предложений).

Распределение полномочий и обязанностей.

3. Итоги 2018 года: количество соревнований, количество участников, новые разряды,

судьи.

4. График соревнований на 2019 год.

5. План по участию в Чемпионате России 2019.

6. Оценка потребности проведения ВС-2020

7. Прочие вопросы

По основным вопросам РЕШИЛИ:

1 . Торжественная часть - вручение благодарностей.

Вручены благодарности и ценные призы 10 самым активным спортсменам. Вручены

разрядные книжки с оформленными разрядами (новыми и подтвержденными).

2. Утвердить новый состав Совета секции:

Исключить Плотникова А.А. из членов Совета по собственному желанию.

Предложения по замещению вакантной ставки подготовить до собрания секции в апреле 2019

года.

В рамках обсуждения вопроса по распределению обязанностей рассматривался вопрос

оплаты работ при разбивке зон и растяжке баннеров. Однако данный вопрос вызвал

множество спорных вопросов, предложено более детально обдумать и Совету подготовить

предложения до собрания секции в апреле 2019 года.

3. Итоги 2018 года:

Основные итоги 2018 года – проведено 6 официальных мероприятий:

2 мая - “Четвертый фидерный фестиваль” - 105 участников,

4 рейтинговых соревнования:

26 мая - краевые “Сорочий лог” – 54,

17 июня - Чемпионат г. Бийска - 26,

7 июля - Чемпионат Калманского района “Алей” – 49,

25 августа - Чемпионат края “Трофей” - 26.

и 8 сентября - Краевые Женские соревнования - 11 (из них Артемьева Ирина и Зеленова

Валентина - участие в рейтинговых)

Присвоено новых разрядов: “КМС” - 2, “1р” - 2. (Канунников - 1, КМС; Исаев - КМС; Макаров

- 3,2,1; Степанов - 1)

Итоги рейтинга - всего в списке 47 спортсменов. Из них - “КМС” - 8, “1р” - 10, “2р” - 6, “3р” -

4, б/р - 19.

 Финансовый отчет секции представила Лаас Н. До членов секции доведены основные

показатели поступлений и затрат за сезон, перечень материальных активов секции,

приобретенных за сезон.

4. График на 2019 год

Перечень соревнований (даты, места проведений) оставить согласно подготовленному

графику.

05.05.2019 "Пятый Фидерный фестиваль" Павловский район, Сенниковское водохранилище

(49км)

11.05.2019 Чемпионат Павловского района по ловле донной удочкой, Павловский район,

Сенниковское водохранилище (49км) (спортсмены

не выше 2 разряда)

25-26.05.2019 Кубок Алтайского края по ловле донной удочкой, Первомайский район,

Сорочелоговское водохранилище

15-16.06.2019 Открытые краевые соревнования по ловле донной удочкой, г. Рубцовск, вдхр.

Склюихинское

29-30.06.2019 Открытые краевые соревнования по ловле донной удочкой среди женщин

13-14.07.2019 Чемпионат Алтайского края по ловле донной удочкой, с. Усть-Алейка, р. Алей

15-18.08.2019 Чемпионат России по ловле донной удочкой, Самарская область, г. Тольятти

(участие)

07-08.09.2019 Открытые краевые соревнования по ловле донной удочкой, г. Барнаул, р. Обь

5. План по участию в Чемпионате России 2019

15-19 августа 2019 года - Чемпионат России – Самарская область, г.Тольятти, полуостров

Копылово, шлюзовой канал р.Волга.

Проезд – 2700км (в одну сторону), оптимальный вариант проезда и транспортировки

снаряжения - на личных автомобилях с прицепами.

Потенциальным участникам в рамках подготовки даны рекомендации по характеристикам

технической базы.

6. Оценка потребности проведения ВС-2020
Предложено провести в мае 2020 года на водоеме “Сорочий лог” соревнования в статусе

“Другие всероссийские соревнования”, состав команд по 4 человека, для обеспечения

легитимности проведения требуется не менее 10 команд, вместимость водоема ограничена 60

участниками (15 команд).

Необходимо принять решение о возможности организации проведения данного соревнования

и оценить количество потенциальных команд участников до апреля 2019 года.

Руководитель секции

по ловле донной удочкой АКОО «ФРС»                                                                             Лаас А.В.